
Nota: Il documento è firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad 
esso collegate.

Pag. 1 a 5

AZIENDA SANITARIA LOCALE RIETI
Via del Terminillo, 42 - 02100 – Rieti - C.F. e P.I. 00821180577

Tel. 0746-2781- PEC asl.rieti@pec.it – www.asl.rieti.it

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
 

STRUTTURA PROPONENTE
UOSD INGEGNERIA CLINICA

Oggetto: Presa d’atto della cessione del ramo d’azienda riguardante la Società Culligan Italiana SpA 
in favore della Società CWTS Srl che le subentrerà, ai sensi dell’art. 2558 c.c., a far data dal 1° Aprile 
2024.
Estensore: Dott.ssa Dionisi Simona 
Il Dirigente sottoscrivendo il presente provvedimento, attesta che lo stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, 
nella forma e nella sostanza, è totalmente legittimo, ai sensi dell’art. 1 della L. n. 20/1994 e ss.mm.ii., 
assumendone di conseguenza la relativa responsabilità, ex art. 4, comma 2, D.lgs. n. 165/2001, nonché 
garantendo l’osservanza dei criteri di economicità, di efficacia, di pubblicità, di imparzialità e trasparenza di 
cui all’art. 1, comma 1°, L. n. 241/1990, come modificato dalla L. n. 15/2005. Il dirigente attesta, altresì, che il 
presente provvedimento è coerente con gli obiettivi dell’Azienda ed assolutamente utile per il servizio pubblico 
ai sensi dell’art. 1, L. n. 20/1994 e ss.mm.ii.

Resp. del Procedimento: Dott.ssa. Dionisi Simona                       

Data  07/05/2024                             Firmato elettronicamente da Dionisi Simona

Il Dirigente.: Ing. Della Vedova Daniele             

Data  07/05/2024                             Firmato elettronicamente da Della Vedova Daniele

Il Direttore della U.O.C. Economico Finanziaria con la sottoscrizione del presente atto attesta che lo stesso non 
comporta scostamenti sfavorevoli rispetto al budget economico.

Voce del conto economico su cui imputare la spesa:            

                                                         Autorizzazione:   Senza impegno di spesa  
                                                                                               
Data                     Dott.ssa Antonella Rossetti    



Oggetto: Presa d’atto della cessione del ramo d’azienda riguardante la Società Culligan Italiana SpA in favore della 
Società CWTS Srl che le subentrerà, ai sensi dell’art. 2558 c.c., a far data dal 1° Aprile 2024.

Nota: Il documento è firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad 
esso collegate.

Pag. 2 a 5

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Visto l’art. 4, comma 2, del D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165 concernente le attribuzioni dei dirigenti 
nelle amministrazioni pubbliche;

Visto l’Atto Aziendale approvato con DCA n. U00004 del 15/1/2019 pubblicato sul B.U.R.L. n. 9 
del 29 gennaio 2019;

Vista la deliberazione del DG n. 339 del 18 Aprile 2019, recante "Attuazione Atto Autonomia 
Aziendale approvato dalla Regione Lazio con D.C.A. n° U00004 del 15/01/2019, pubblicato sul BUR 
Lazio n° 9 del 29/01/2019. Determinazioni."

Vista la deliberazione del DG n. 363 del 07 Aprile 2022, recante "Adozione delle modifiche all'Atto 
di Autonomia della ASL di Rieti: recepimento delle modifiche risultanti dall'istruttoria preliminare e 
approvazione dell'atto da parte della Direzione Regionale Salute e Integrazione Socio Sanitaria della 
Regione Lazio”;

Vista la Determinazione della R.L. 26 aprile 2022, n. G04877 ad oggetto: “Approvazione delle 
modifiche parziali dell'Atto Aziendale della Azienda Sanitaria Locale di Rieti (DCA 15/01/2019, n. 
U00004)” pubblicata sul BUL Lazio n.37 in data 03/05/2022;

Vista la deliberazione n.13/C.S. del 01.06.2023, con la quale il Commissario Straordinario, nominato 
con deliberazione n. 1/ C.S. del 26.05.2023, conferisce deleghe ai Dirigenti preposti alle diverse 
strutture aziendali, per l’adozione degli atti che impegnano l’Azienda verso l’esterno, di cui 
all’allegato A alla deliberazione 13/C.S./2023;

Visti, altresì, i relativi atti di delega già sottoscritti dai dirigenti interessati;

IL RESPONSABILE f.f. DELLA
UOSD INGEGNERIA CLINICA

PREMESSO che, ai sensi dell’art. 50 co. 1 lett. b) del D. Lgs. n° 36/2023, da parte della UOSD 
Ingegneria Clinica, venivano predisposti alla società Culligan Italiana SpA i seguenti affidamenti:

 con Determinazione Dirigenziale n° 674/2023 del 25.08.2023 le veniva affidato l’intervento 
di adeguamento tecnologico/(o sostituzione) dell'impianto ad Osmosi Inversa o Bi-Osmosi, 
Mod. Aqua Clear, n° inventario 54622 e n° matricola 9926086, in uso presso la stanza della 
sala Dialisi della UOSD Nefrologia e Dialisi del PO di Rieti;

 con Determinazione Dirigenziale n° 1214/2023 dello 07.11.2023 le veniva affidato 
l'aggiornamento tecnologico dell'impianto di demineralizzazione, n° inventario e n° cespite 
50263, in uso presso la UOC. Politica del Farmaco e dei Dispositivi Medici del PO di Rieti;

 con Determinazioni Dirigenziale n° 1598/2023 del 28.12.2023 le veniva affidato il 
servizio manutentivo di adeguamento tecnologico, comprensivo di fornitura e installazione, 
del quadro elettrico per telecontrollo per BIO-E in uso presso la UOC Nefrologia e Dialisi 
del PO di Rieti;

VISTO, dunque, che, ad oggi, tali importanti interventi risultano ancora in essere;

RILEVATO, però, che in data 16.04.2024, la Società Culligan Italiana SpA trasmetteva alla 
UOSD Ingegneria Clinica a mezzo PEC una “Comunicazione” Ufficiale, Prot. n° 28508, ai sensi 
dell’art. 120, co. 1 lett. d) n. 2 del D.lgs. 31 marzo 2023 n. 36 (“Codice dei Contratti pubblici, in 
attuazione dell’art. 1 della legge 21 giugno 2022 n. 78, recante delega al Governo in materia di 
contratti pubblici”), già art. 106 del D.l.gs 18 aprile 2016 n. 50), con la quale rendeva noto il fatto 



Oggetto: Presa d’atto della cessione del ramo d’azienda riguardante la Società Culligan Italiana SpA in favore della 
Società CWTS Srl che le subentrerà, ai sensi dell’art. 2558 c.c., a far data dal 1° Aprile 2024.

Nota: Il documento è firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad 
esso collegate.

Pag. 3 a 5

di aver Conferito, con Rogito Notarile o Atto di Conferimento del 18.03.2024 la Cessione di un Ramo 
d’Azienda alla Società CWTS Srl;(All.1)

PRESO ATTO, dunque, della Cessione del Ramo d’Azienda “ex” Società Culligan Italiana SpA in 
favore della Società CWTS Srl e dell’Atto Notarile di Conferimento sopra citato attraverso il quale 
tale ultima Società subentra “in toto” alla precedente ex art. 2558 c.c.;

DATO ATTO che in forza dell’Atto di Conferimento, la Società CWTS Srl. è subentrata, quindi, ai 
sensi dell’art. 2558 c.c. e a far data dal 1° Aprile 2024, in tutti i rapporti contrattuali, attivi e passivi, 
facenti capo al Ramo di Azienda, disponendo a tal fine sia dei beni, sia delle attrezzature, sia del 
personale, nonché di ogni altro requisito, anche organizzativo, che dovesse rendersi necessario allo 
scopo ultimo di proseguire, senza soluzione di continuità, le attività ricomprese nel perimetro del 
Ramo di Azienda stesso;

TENUTO CONTO dei novellati fatti emersi si prende atto, inoltre, della trasmissione, in 
allegato alla Comunicazione Ufficiale della Società Culligan sopra menzionata, della 
documentazione di seguito elencata agli atti della scrivente struttura:

 Visura Sociale della Società CWTS Srl, Documento Registro Imprese n° L 
ZG0RLNJPP13JJWS8MDQ alla data del 2 Aprile 2024;

 Atto di Conferimento del 18 marzo 2024 a Rogito Notarile (Rep. 20130, Racc.15952); 
 Certificato assicurativo;

 PRESO ATTO della nota della Direzione Amministrativa prot. n.° 69447 del 13.10.2023, con la 
quale, nelle more della riorganizzazione della U.O.S.D. Ingegneria Clinica, è stata affidata all’ Ing. 
Daniele Della Vedova, altresì Responsabile f.f. della U.O.C. Tecnico Patrimoniale, Giusta 
Deliberazione del Commissario Straordinario n.° 379/CS/2023 dello 05.10.2023, la responsabilità a 
sovraintendere a tutte le attività di manutenzione degli elettromedicali aziendali attualmente in carico 
alla suddetta Unità Operativa;

VISTA, altresì, Giusta Deliberazione del Commissario Straordinario n°620/CS/2023 dello 
07.12.2023 con la quale, nelle more della riorganizzazione della UOSD Ingegneria Clinica, viene 
conferito l’incarico temporaneo di Responsabile f.f. della suddetta UOSD all’ Ing. Daniele Della 
Vedova, ex art. 73 CCNL area funzioni locali 2016/2018;

DATO ATTO che la Società Culligan Italiana SpA è affidataria di diversi interventi tecnici 
importanti come da Determinazioni Dirigenziali n° 674/2023, n° 1214/2923 e n° 1598/2023 riportate 
in premessa;

RITENUTO, pertanto, di dover prendere atto della Cessione del Ramo d’Azienda da parte della 
Società Culligan Italiana SpA in favore della Società CWTS Srl subentrante, in forza dell’Atto di 
Conferimento, ai sensi dell’art. 2558 c.c. e a far data dal 1° aprile 2024, in tutti i rapporti contrattuali, 
attivi e passivi, facenti capo al Ramo di Azienda, disponendo a tale scopo dei beni, delle attrezzature, 
del personale, nonché di ogni altro requisito, anche organizzativo, che si renda necessario al fine 
proseguire, senza soluzione di continuità, le attività ricomprese nel perimetro del Ramo d’ Azienda;

PRESO ATTO, dunque, che la suindicata Cessione ha avuto decorrenza dallo 01.04.2024;

DATO ATTO che la proposta è coerente con il vigente Piano Triennale Aziendale della Prevenzione 
della Corruzione e del Programma Triennale per la Trasparenza e l’Integrità;



Oggetto: Presa d’atto della cessione del ramo d’azienda riguardante la Società Culligan Italiana SpA in favore della 
Società CWTS Srl che le subentrerà, ai sensi dell’art. 2558 c.c., a far data dal 1° Aprile 2024.

Nota: Il documento è firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad 
esso collegate.

Pag. 4 a 5

D E T E R M I N A

DI APPROVARE, le premesse al presente atto che, quindi, si intendono integralmente riportate;

DI PRENDRE ATTO della documentazione inviata dalla Società Culligan Italiana SpA. in data 
16.04.2024, acquisita con PEC Prot. n° 28508, relativa alla Cessione del Ramo d’Azienda da parte 
della stessa Società Culligan Italiana SpA;

DI PRENDERE ATTO che a far data dal 1° Aprile 2024 la Società CWTS Srl è subentrata, in esito 
alla suddetta cessione di ramo d’azienda, alla Società Culligan Italiana SpA., aggiudicataria ai sensi 
dell’art.50, co.1, lett. b) del D. Lgs. 36/2023 di diversi affidamenti di cui questa Azienda ha preso 
atto con gli atti determinativi n° 674/2023, n°1214/2023 e n° 1598/2023;

DI DARE ATTO che le funzioni, i compiti ed il ruolo di RUP, Responsabile Unico del Progetto, 
vengono svolte dalla Dott.ssa Simona Dionisi, funzionario, Collaboratore Amministrativo, con 
qualifica D, in servizio presso la UOSD Ingegneria Clinica, ex art. 15 del D. Lgs. n. 36/2023;

DI DARE ATTO che il presente provvedimento non comporta alcun onere di spesa a carico di 
questa Azienda;

DI TRASMETTERE alla UOC Economico Finanziario il presente atto per le attività di competenza;

DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo non essendo sottoposto al 
controllo regionale, ai sensi del combinato disposto dell’art. 30 della L.R. n. 18/94 e successive 
modificazioni ed integrazioni e degli artt. 21 e 22 della L.R. n. 45/96.

DI DISPORRE che il presente atto venga pubblicato nell’albo pretorio on-line aziendale ai sensi 
dell’art. 32, comma 1, della legge 18.09.2009, n. 69 e del D.lgs. 14.03.2013 n. 33;

                    in oggetto                          per esteso    

                                                                                           

X

Il Responsabile f.f. della U.O.S.D. Ingegneria Clinica
Ing. Daniele Della Vedova



Oggetto: Presa d’atto della cessione del ramo d’azienda riguardante la Società Culligan Italiana SpA in favore della 
Società CWTS Srl che le subentrerà, ai sensi dell’art. 2558 c.c., a far data dal 1° Aprile 2024.

Nota: Il documento è firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad 
esso collegate.

Pag. 5 a 5

VERIFICATA DAL DIRETTORE AMMINISTRATIVO O DAL DIRETTORE SANITARIO:

           Il Direttore Amministrativo: Dott.ssa Anna Petti

Data 07/05/2024            Firmato elettronicamente da Petti Anna

           Il Direttore Sanitario: Dott. Angelo Barbato      

Data             

X


		2024-05-08T06:44:59+0000




